
Senior männlich
1. 13 LAUTENBACHER Toni GER 1991 Skijägergruppe 231 Deutsche Nationalmannschaft 1:01:17,22

2. 60 HUBER Josef GER 1988 RC Martins Bikeshop GebJgBtl 231 1:03:23,40

3. 63 TRAINER Thomas GER 1987 Bundeswehr Skimo Team Germany 1:04:12,10

4. 29 VOITHOFER Marcell AUT 1981 LC Oberpinzgau Martini Speed Team / Bigtime Sport Maishofen 1:04:36,82

5. 44 WALLNER Thomas AUT 1978 Sc Bischofshofen Dynafit Dynafit Austria 1:04:47,69

6. 45 DOLL Magnus GER 1989 DYNASTAR Factory DYNASTAR Factory 1:04:55,64

7. 4 FÖLSNER Michael AUT 1990 Naturfreunde Rauris 1:05:14,56

8. 3 FEUCHTER Harald AUT 1993 Lasportiva Mountain Attack Team 1:06:42,29

9. 66 ALOIS Kunz GER 1997 Wsv Aschau Bw 232 1:06:43,73

10. 32 WAGENHOFER Tobias AUT 1994 La Sportiva Mountain Attack Team 1:07:42,09

11. 41 WACHTER Christoph GER 1993 RSV Sonthofen Allgäu-Outlet-Race-Team 1:08:34,27

12. 53 JANK Andreas AUT 1993 SC Kuchl La sportiva mountain attack team 0:01:00,00 Nr. 14 1:08:52,41

13. 39 HAUGENEDER Tobias GER 1996 Mannschaft 1:11:47,23

14. 18 PFISTER Franz AUT 1987 Skiclub Saalbach-Hinterglemm Intersport Scholz 1:12:26,53

15. 14 LECHNER Sebastian GER 1985 DAV-Traunstein 1:12:57,11

16. 40 HAUGENEDER Michael GER 1995 Mannschaft 1:14:11,99

17. 30 VON BORSTEL Bernd GER 1978 PURALP SKIMO TEAM 1:15:25,46

18. 49 BECQUET Pierre FRA 1986 Flütsch Skitouring Team 1:16:11,14
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19. 21 SCHIEDERMEIER Lucas AUT 1994 SC Bischofshofen 1:17:22,69

20. 22 SCHRENKER Sebastian GER 1991 VdHBF 1:18:35,50

21. 62 SCHMUCK Wolfgang AUT 1994 Schalbau Vitzthum 0:03:00,00 Nr. 6 1:18:46,35

22. 20 RUIZ DE ALMIRÓN LANZ Pablo ESP 1998 C.D. ALTALÍ 1:19:31,95

23. 25 STIEGLBAUER Michael GER 1981 Sportivo St.Englmar / Sport Jakob Waldkirchen 1:19:49,23

24. 19 RODRÍGUEZ BABÉ MARTÍN Jaime ESP 1989 Club Vida Extrema 1:20:11,07

25. 64 WAGNER Maximilian GER 1995 Bergzeit Dynafit 1:21:05,69

26. 47 KISCH Franz-Josef GER 1975 ALPTRAUM Oberstdorf ALPTRAUM Oberstdorf 1:25:15,95

27. 15 LICHTMANNEGGER Christopher GER 1991 SG Schönau 1:25:58,92

28. 28 TRAUT Martin GER 1987 1:26:16,62

29. 2 BRANDL Roland GER 1987 Kærlingerhaus am Funtensee 1:26:21,54

30. 50 HOFSTETTER Lukas GER 1991 FRIMO 1:27:18,51

31. 33 WAGNER Philipp GER 1991 DAV Berchtesgaden 1:28:30,55

32. 23 SELBACH David GER 1974 DAV Berchtesgaden 1:28:59,90

33. 9 HETTEGGER Andreas AUT 1984 RLC St.Veit 1:29:53,22

34. 11 KREJCI Sebastian GER 1978 Bergzeit.de Bergzeit Racing Team 1:33:17,85

35. 42 BECKER Reinhard GER 1980 Triathlon Team DSW Darmstadt 1:34:52,72

36. 1 BAAR Alexander GER 1994 DAV Berchtesgaden 1:35:43,70

37. 61 ARZT Christian AUT 1983 Big-Time Sport Maishofen 1:36:59,74

38. 67 LOHFEYER Lukas AUT 1994 Unken 1:38:12,17
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39. 35 WEIHS Robert AUT 1983 1:43:45,22

40. 65 KRAINZ Manuel AUT 1989 Bergzeit Dynafit 1:56:01,15

10 KASTNER Felix GER 1990 DAV Berchtesgaden Martini Speed Team DNF

31 VON SCHALSCHA-EHRENFELD Fabian GER 1990 Bergzeit.de Bergzeit Racing Team DNF

48 WESSLING Jakob GER 1998 DAV Lindau DNF

56 BRANDNER Alexander AUT 1992 SC Bischofshofen DNF

57 GIERSDORF Dan GER 1986 Bergzeit.de Bergzeit Racing Team DNF

Senior weiblich
1. 306 VON BORSTEL Susi GER 1981 DAV Nationalmannschaft MALOJA-PURALP 1:15:24,10

2. 311 DIMITRA Theocharis ITA 1992 VS Aldo Noro 1:20:31,86

3. 312 ANGERER Kathrin GER 1982 DAV Berchtesgaden La Sportiva Mountain Attack Team 1:22:31,28

4. 308 DREIER Sarah AUT 1995 LC Oberpinzgau ÖSV 1:26:07,91

5. 309 HARPAINTNER Sabrina GER 1989 Racing Aloha 1:29:16,14

6. 301 BRANDL Jacqueline GER 1995 Martini Speed Team DAV Nachwuchskader 1:33:34,26

7. 302 FREUDLING Lisa GER 1986 MONTURA, Alpstation MÜNCHEN 1:35:48,73

8. 310 GRASSL Theresa GER 1998 DAV Berchtesgaden Dynafit 1:35:59,60

9. 303 LENZ Susanne GER 1983 SK Ramsau 1:36:11,15

10. 313 ENTLEITNER Anna AUT 1993 Bergzeit Dynafit 1:40:32,02

11. 314 LÖWENHAGEN Tanja GER 1994 Bergzeit Dynafit 1:45:56,41

Jennerstier - Alpencup 2019
Ergebnisliste Individual

Platz St.Nr. Name Nat. Jahrg. Verein Team Strafzeit Grund Zeit

Jennerstier - Alpencup 2019
15.-17.02.2019
Disziplin: Individual

www.skimo.at

3

Auswertung:
GO Sportconsulting OG

www.go-sportconsulting.com



Master männlich
1. 218 STOCK Markus AUT 1969 Skiclub Bischofshofen Dynafit Squad Team 1:07:15,18

2. 211 KOLLER Thomas AUT 1965 SV Cross the Alps Söll Martini Speed Team 1:08:50,88

3. 214 GRASSL Franz GER 1965 DAV Berchtesgaden 1:09:18,52

4. 216 LEITER Hans AUT 1966 Big-Time Sport Maishofen 1:12:54,65

5. 202 HARTMANN Marc GER 1973 1:14:27,79

6. 220 VERBNJAK Heinz AUT 1973 Martini Speed Team 1:15:11,40

7. 215 HUBER Markus GER 1968 SC Bad Kohlgrub 0:01:00,00 Nr. 13 1:17:53,74

8. 219 STREITBERGER Sepp AUT 1971 Big-Time Sport Maishofen 1:20:41,45

9. 213 LEITER Christoph GER 1970 Karwendelexpress 1:22:15,44

10. 212 SCHERER Sigi AUT 1960 riap-sport 1:24:11,49

11. 204 POTSTADA Helmut GER 1962 SC Gaißach 1:24:35,21

12. 210 URBAN Jakub CZE 1972 CHS Skialp Dolni Morava 1:26:02,23

13. 207 THALER Albert GER 1971 Kærlingerhaus am Funtensee 1:31:07,79

14. 205 SCHÖFFL Volker GER 1965 Adidas Terrex / DAV Bamberg 1:33:39,77

15. 208 WENGENMAYR Thomas GER 1967 USG Allgäu 1:49:00,94

16. 206 TANNER Michael GER 1969 SC Haag 1:51:24,60

17. 203 HÖSCH Andreas GER 1964 DAV Bergland München 1:56:31,10

59 WESSLING Rüdiger GER 1967 DAV Lindau DNF
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Master weiblich
1. 353 GRASSL Judith GER 1968 DAV Berchtesgaden 1:28:57,52

2. 351 FRANK Rowi GER 1965 DAV Oberland Woibeagpowa 1:43:57,99

Junior männlich
1. 408 VERBNJAK Paul AUT 2001 Martini Speed Team/Atomic Martini Speed Team/Atomic 1:03:18,81

2. 454 MAYER Andreas AUT 2001 Steinmetzexenberger / Genausoideenreich 1:04:00,57

3. 406 SAMBALE David GER 2000 SC Immenstadt Sport Schindele 1:08:48,20

4. 403 KLETZENBAUER Thomas GER 1999 Isarwinkler Radsportfreunde DAV/Team Teuchert 1:09:01,90

5. 453 SEIDL Christian AUT 1999 SCU Frankenfels 1:09:03,14

6. 401 DAMBÖCK Stefan GER 2001 Bundeswehr Reichenhall DAV Stützpunktmannschaft 1:16:26,32

7. 402 GURPEGUI Javier ESP 2000 FDMESCYL Club Montaña Ojanco 1:16:26,66

8. 407 PELZER Josef GER 2001 WSV Bischofswiesen DAV Stützpunktmannschaft 1:17:08,47

9. 452 HETZENAUER Andreas AUT 2001 Brixental-Connection 1:17:46,45

10. 405 URBAN Matyas CZE 2000 ATOMIC Czech 1:18:38,37

11. 404 PALLA Fabian GER 2000 Kærlingerhaus am Funtensee 1:24:11,88

12. 409 FRIEß Philipp GER 2000 1:30:35,57

410 KUNZ Alexander GER 2000 WSV Aschau DNF
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Junior weiblich
1. 455 STÖGER Antonia GER 2001 DAV Berchtesgaden 1:05:29,17

2. 451 HÜBER Maria GER 2000 DAV Memmingen 1:13:43,38

Cadet männlich
1. 501 HÖSCH Finn GER 2003 DAV Bergland München DAV Perspektivmannschaft 0:47:09,70

2. 502 MADER Marcel AUT 2004 SV Erpfendorf /Wald 0:53:38,88

3. 510 EDER Franz GER 2002 DAV Berchtesgaden DAV Skitourenteam Berchtesgaden 0:55:21,83

4. 509 LEITER Lorenz GER 2003 TSV Penzberg 1:01:14,26

5. 506 VEREM Luca Maximilian CRO 2003 Zadar speed up 1:02:54,95

6. 555 KENTER Lasse GER 2002 1:05:02,57

7. 504 POTSTADA Leon GER 2002 SC Gaißach 1:06:50,06

Schüler männlich
1. 603 EDER Lorenz GER 2005 DAV Berchtesgaden DAV Skitourenteam Berchtesgaden 0:29:40,37

2. 604 WALTER Silas GER 2007 DAV Memmingen 0:34:19,17

3. 601 STEINER Sebastian AUT 2005 SC Bischofshofen 0:34:54,50
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Schüler weiblich
1. 602 MERE Julia GER 2007 WSV Bischofswiesen 0:39:13,72

2. 605 WALTER Neele GER 2005 DAV Memmingen 0:56:08,42

Anzahl Teilnehmer: 103
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Senior männlich
1. 13 LAUTENBACHER Toni GER 1991 Skijägergruppe 231 Deutsche Nationalmannschaft 1:01:17,22

2. 60 HUBER Josef GER 1988 RC Martins Bikeshop GebJgBtl 231 1:03:23,40

3. 63 TRAINER Thomas GER 1987 Bundeswehr Skimo Team Germany 1:04:12,10

4. 45 DOLL Magnus GER 1989 DYNASTAR Factory DYNASTAR Factory 1:04:55,64

5. 66 ALOIS Kunz GER 1997 Wsv Aschau Bw 232 1:06:43,73

6. 41 WACHTER Christoph GER 1993 RSV Sonthofen Allgäu-Outlet-Race-Team 1:08:34,27

7. 39 HAUGENEDER Tobias GER 1996 Mannschaft 1:11:47,23

8. 14 LECHNER Sebastian GER 1985 DAV-Traunstein 1:12:57,11

9. 40 HAUGENEDER Michael GER 1995 Mannschaft 1:14:11,99

10. 30 VON BORSTEL Bernd GER 1978 PURALP SKIMO TEAM 1:15:25,46

11. 22 SCHRENKER Sebastian GER 1991 VdHBF 1:18:35,50

12. 25 STIEGLBAUER Michael GER 1981 Sportivo St.Englmar / Sport Jakob Waldkirchen 1:19:49,23

13. 64 WAGNER Maximilian GER 1995 Bergzeit Dynafit 1:21:05,69

14. 47 KISCH Franz-Josef GER 1975 ALPTRAUM Oberstdorf ALPTRAUM Oberstdorf 1:25:15,95

15. 15 LICHTMANNEGGER Christopher GER 1991 SG Schönau 1:25:58,92

16. 28 TRAUT Martin GER 1987 1:26:16,62

17. 2 BRANDL Roland GER 1987 Kærlingerhaus am Funtensee 1:26:21,54

18. 50 HOFSTETTER Lukas GER 1991 FRIMO 1:27:18,51

19. 33 WAGNER Philipp GER 1991 DAV Berchtesgaden 1:28:30,55
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20. 23 SELBACH David GER 1974 DAV Berchtesgaden 1:28:59,90

21. 11 KREJCI Sebastian GER 1978 Bergzeit.de Bergzeit Racing Team 1:33:17,85

22. 42 BECKER Reinhard GER 1980 Triathlon Team DSW Darmstadt 1:34:52,72

23. 1 BAAR Alexander GER 1994 DAV Berchtesgaden 1:35:43,70

10 KASTNER Felix GER 1990 DAV Berchtesgaden Martini Speed Team DNF

31 VON SCHALSCHA-EHRENFELD Fabian GER 1990 Bergzeit.de Bergzeit Racing Team DNF

48 WESSLING Jakob GER 1998 DAV Lindau DNF

57 GIERSDORF Dan GER 1986 Bergzeit.de Bergzeit Racing Team DNF

Senior weiblich
1. 306 VON BORSTEL Susi GER 1981 DAV Nationalmannschaft MALOJA-PURALP 1:15:24,10

2. 312 ANGERER Kathrin GER 1982 DAV Berchtesgaden La Sportiva Mountain Attack Team 1:22:31,28

3. 309 HARPAINTNER Sabrina GER 1989 Racing Aloha 1:29:16,14

4. 301 BRANDL Jacqueline GER 1995 Martini Speed Team DAV Nachwuchskader 1:33:34,26

5. 302 FREUDLING Lisa GER 1986 MONTURA, Alpstation MÜNCHEN 1:35:48,73

6. 310 GRASSL Theresa GER 1998 DAV Berchtesgaden Dynafit 1:35:59,60

7. 303 LENZ Susanne GER 1983 SK Ramsau 1:36:11,15

8. 314 LÖWENHAGEN Tanja GER 1994 Bergzeit Dynafit 1:45:56,41

Master männlich
1. 214 GRASSL Franz GER 1965 DAV Berchtesgaden 1:09:18,52
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2. 202 HARTMANN Marc GER 1973 1:14:27,79

3. 215 HUBER Markus GER 1968 SC Bad Kohlgrub 0:01:00,00 Nr. 13 1:17:53,74

4. 213 LEITER Christoph GER 1970 Karwendelexpress 1:22:15,44

5. 204 POTSTADA Helmut GER 1962 SC Gaißach 1:24:35,21

6. 207 THALER Albert GER 1971 Kærlingerhaus am Funtensee 1:31:07,79

7. 205 SCHÖFFL Volker GER 1965 Adidas Terrex / DAV Bamberg 1:33:39,77

8. 208 WENGENMAYR Thomas GER 1967 USG Allgäu 1:49:00,94

9. 206 TANNER Michael GER 1969 SC Haag 1:51:24,60

10. 203 HÖSCH Andreas GER 1964 DAV Bergland München 1:56:31,10

59 WESSLING Rüdiger GER 1967 DAV Lindau DNF

Master weiblich
1. 353 GRASSL Judith GER 1968 DAV Berchtesgaden 1:28:57,52

2. 351 FRANK Rowi GER 1965 DAV Oberland Woibeagpowa 1:43:57,99

Junior männlich
1. 406 SAMBALE David GER 2000 SC Immenstadt Sport Schindele 1:08:48,20

2. 403 KLETZENBAUER Thomas GER 1999 Isarwinkler Radsportfreunde DAV/Team Teuchert 1:09:01,90

3. 401 DAMBÖCK Stefan GER 2001 Bundeswehr Reichenhall DAV Stützpunktmannschaft 1:16:26,32

4. 407 PELZER Josef GER 2001 WSV Bischofswiesen DAV Stützpunktmannschaft 1:17:08,47

5. 404 PALLA Fabian GER 2000 Kærlingerhaus am Funtensee 1:24:11,88
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6. 409 FRIEß Philipp GER 2000 1:30:35,57

410 KUNZ Alexander GER 2000 WSV Aschau DNF

Junior weiblich
1. 455 STÖGER Antonia GER 2001 DAV Berchtesgaden 1:05:29,17

2. 451 HÜBER Maria GER 2000 DAV Memmingen 1:13:43,38

Cadet männlich
1. 501 HÖSCH Finn GER 2003 DAV Bergland München DAV Perspektivmannschaft 0:47:09,70

2. 510 EDER Franz GER 2002 DAV Berchtesgaden DAV Skitourenteam Berchtesgaden 0:55:21,83

3. 509 LEITER Lorenz GER 2003 TSV Penzberg 1:01:14,26

4. 555 KENTER Lasse GER 2002 1:05:02,57

5. 504 POTSTADA Leon GER 2002 SC Gaißach 1:06:50,06

Schüler männlich
1. 603 EDER Lorenz GER 2005 DAV Berchtesgaden DAV Skitourenteam Berchtesgaden 0:29:40,37

2. 604 WALTER Silas GER 2007 DAV Memmingen 0:34:19,17

Schüler weiblich
1. 602 MERE Julia GER 2007 WSV Bischofswiesen 0:39:13,72

2. 605 WALTER Neele GER 2005 DAV Memmingen 0:56:08,42
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Anzahl Teilnehmer: 66
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